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Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija (toliau – Gimnazija) yra Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, teikianti specializuotą inžinerinį ugdymą mokiniams. Gimnazijoje 

vykdomos pagrindinio ir vidurinio ugdymo specializuotos inžinerinės programos bei neformaliojo 

vaikų švietimo programos 5, 6, I–IV klasėse. 

2025 m. birželio 3 d. Gimnazija akredituota kaip specializuota inžinerijos ugdymo krypties 

gimnazija. Akreditacija patvirtino Gimnazijos kryptingą veiklą, ugdymo kokybę ir nuoseklų 

inžinerinio ugdymo modelio įgyvendinimą. 

2025 metais gimnazija kartu su Šiaulių STEAM centru įgyvendino Europos Sąjungos finansuojamą 

projektą „STEAM ugdymo ekosistemos plėtojimas“. Projekto tikslas suteikti galimybę STEAM 

ekosistemos dalyviams plėtoti reikalingas kompetencijas, sudaryti palankias sąlygas tinklaveikai ir 

prielaidas STEAM ugdymo metodinio turinio turtinimui ir sklaidai. 

Gimnazijoje yra sukurtos ir efektyviai veikiančios sistemos: mokytojų profesinio tobulėjimo ir 

patirties sklaidos, klasės kolektyvo formavimo, bendradarbiavimo su tėvais, mokinių saugumo 

užtikrinimo bei ilgalaikių mokinių projektų rengimo. 

Gimnazijoje dirba 66 darbuotojai: 47 pedagoginiai darbuotojai, 16 techninio personalo darbuotojų 

ir 5 vadovų komandos nariai. Pedagogų kvalifikacija: 3 mokytojai ekspertai, 26 mokytojai 

metodininkai, 5 vyresnieji mokytojai, 8 mokytojai. Gimnazijos vadybinę komandą sudaro 

direktorius, pavaduotojas ugdymui, ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjas, neformaliojo 

ugdymo ir pagalbos skyriaus vedėjas bei ūkio dalies vadovas. Pagalbos mokiniui komandoje dirba 

specialistai (specialusis pedagogas, socialinis pedagogas ir psichologas), užtikrinantys savalaikę ir 

kokybišką pagalbą mokiniams. 

Gimnazijoje veikia biblioteka su skaitykla, biologijos, fizikos ir chemijos laboratorijos, 

technologijų ir robotikos dirbtuvės, fotolaboratorija, karjeros planavimo kabinetas, mokinių 

savivaldos kabinetas. Mokinių laisvalaikiui įrengtos poilsio, žaidimų ir sporto zonos. 

Mokymo procesui naudojama moderni įranga: 188 stacionarūs kompiuteriai, 73 nešiojamieji 

kompiuteriai, 52 planšetės, 11 interaktyvių ekranų, 12 interaktyvių lentų, 50 vaizdo projektorių. 

Gimnazijos pastatas iš dalies renovuotas: pakeisti langai, sutvarkytas stogas, atnaujintos šildymo ir 

vandentiekio sistemos, atnaujintas fasadas. Vidaus patalpoms reikalingas kapitalinis remontas. 

Gimnazijos teritorija iš dalies aptverta ir stebima vaizdo kameromis. Sporto aikštynas tvarkomas 

Gimnazijos lėšomis, tačiau visiškam atnaujinimui reikalingos reikšmingos investicijos. 

Per 32 veiklos metus Gimnazija sukūrė platų ir tvarų bendradarbiavimo tinklą. Partnerystė 

palaikoma su Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, Vilniaus Gedimino technikos universitetu, 

Šiaulių valstybine kolegija, Šiaulių technologijų mokymo centru, Pramonininkų asociacija, Šiaulių 

prekybos, pramonės ir amatų rūmais. Taip pat bendradarbiaujama su respublikos Simono Daukanto 

vardą turinčiomis mokyklomis, miesto darželiais, progimnazijomis ir neformaliojo ugdymo 

įstaigomis. Šios partnerystės sudaro sąlygas įgyvendinti bendrus projektus, plėsti mokinių 

ugdymosi galimybes ir stiprinti pagalbos mokiniui sistemą. 

2024–2025 mokslo metų Gimnazijos ugdymo plano tikslas buvo užtikrinti kokybišką visų 

mokomųjų dalykų ugdymo programų įgyvendinimą, sudarant sąlygas kiekvienam mokiniui siekti 

aukštesnių ugdymosi rezultatų ir ugdytis mokymuisi visą gyvenimą reikalingas bendrąsias 



kompetencijas. Įgyvendinant ugdymo plano uždavinius, ypatingas dėmesys skirtas atnaujinto 

ugdymo turinio sėkmingam diegimui 5, I–IV gimnazijos klasėse. Visi dalykų mokytojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir kryptingai stiprino kompetencijas, būtinas atnaujintam 

ugdymo turiniui įgyvendinti. 

2025 m. 93,1 proc. abiturientų gavo brandos atestatus (2024 m. – 100 proc.), 100 proc. II 

gimnazijos klasių mokinių įgijo pagrindinį išsilavinimą. Gimnazijos pažangos rodiklis, lyginant su 

praėjusiais mokslo metais, sumažėjo 2,1 procento, tačiau metinis pažangos vidurkis pakilo ir siekė 

7,38. III–IV klasių mokiniai sėkmingai dalyvavo valstybiniuose brandos egzaminuose. 2025 metais 

20 abiturientų pasiekė aukščiausią – 100 balų – įvertinimą: informatikos – 3, matematikos – 1, 

anglų kalbos – 12, istorijos – 4. Dvi abiturientės rengė biologijos brandos darbą – gauti įvertinimai 

10 ir 9. Istorijos, informatikos, anglų kalbos, geografijos, fizikos, biologijos, ekonomikos ir 

verslumo, lietuvių kalbos ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų rezultatų vidurkis viršijo 

šalies vidurkį. Istorijos, informatikos, chemijos, fizikos, ekonomikos ir verslumo brandos 

egzaminus išlaikė 100 procentų mokinių. Apibendrinant galima teigti, kad Gimnazijos brandos 

egzaminų rezultatai atskleidžia ryškias stiprybes informatikos, istorijos, anglų kalbos, fizikos ir 

geografijos srityse, taip pat aukštą mokinių akademinį potencialą. Analizė sudaro pagrindą 

kryptingam ugdymo kokybės gerinimui ir tikslinių pagalbos priemonių planavimui silpnesnėse 

srityse. 

Gimnazijos bendruomenė pagrįstai didžiuojasi mokinių pasiekimais 2024–2025 mokslo metais. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose bei 

olimpiadose, pasiekė reikšmingų rezultatų. Ypač džiugina mokinių laimėjimai Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos egzamine, kuriame tarp 11–12 klasių mokinių iškovota II-oji vieta, o 

laimėjęs mokinys apdovanotas Lietuvos Respublikos Prezidento padėka. Taip pat pasiekta II-oji 

vieta Šiaulių miesto II–IV gimnazijos klasių mokinių istorijos olimpiadoje. Laimėtojas sėkmingai 

atstovavo gimnazijai Lietuvos mokinių istorijos olimpiados šalies etape, pateko į superfinalą kartu 

su 20 geriausių Lietuvos jaunųjų istorikų. Be to, jis pateko į Lietuvos finansų olimpiados finalą bei 

iškovojo teisę dalyvauti Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiadoje. Puikūs rezultatai 

pasiekti ir Šiaulių miesto I–IV gimnazijos klasių mokinių biologijos, chemijos, istorijos ir 

geografijos olimpiadose, kuriose laimėtos prizinės vietos. Kūrybinių gebėjimų srityje viena mokinė 

tapo Šiaulių miesto mokinių epistolinio rašinio konkurso nugalėtoja, o XI-ajame respublikiniame 

vertimo konkurse iškovota I-oji vieta. Gamtos mokslų srityje Respublikiniame Teodoro Grotuso 

gamtos mokslų eksperimentų konkurse pelnyta III vieta. Socialinio sąmoningumo srityje 

respublikiniame mokinių konkurse „Skaidrumą kuriame kartu‘24“ laimėta III-oji vieta. Taip pat 

pasiekta II-oji vieta Šiaulių miesto 8–12 klasių mokinių oratorių anglų kalba konkurse. Tarptautiniu 

mastu gimnazijos mokiniai sėkmingai dalyvavo robotikos varžybose „Preili Robotics 

Championship 2025“ Latvijoje. Su robotu „Samana“ antweight (200 g) rungtyje iškovota III vieta, 

o su robotu „Greituolis“ – II vieta. Meninės raiškos srityje Šiaulių miesto mokyklų vokiškos dainos 

konkurse vokalinė instrumentinė grupė „Griliažas“ laimėjo prizinę vietą ir įgijo teisę atstovauti 

Šiaulių miestui Lietuvos vokiškos dainos festivalyje „Festival der deutschen Lieder“ dainos 

atlikimo kategorijoje. Sporto srityje gimnazijos mokiniai Šiaulių miesto mokyklų žaidynėse, virvės 

traukimo varžybose, lengvosios atletikos atskirose rungtyse iškovojo prizines vietas. Šie 

pasiekimai įrodo aukštą mokinių akademinį pasirengimą, kūrybiškumą, atsakingumą bei mokytojų 

kryptingą ir nuoseklų darbą ugdant gabius, motyvuotus ir pilietiškai brandžius jaunuolius. 

Siekiant didinti mokinių mokymosi motyvaciją ir stiprinti mokėjimo mokytis kompetencijas, 5, 6, 

I–IV gimnazijos klasėse buvo organizuojamas kryptingas inžinerinis ugdymas. Aukštus 

pasiekimus inžinerijos srityje mokiniai demonstravo LINPRA asociacijos organizuotame Jaunųjų 

inžinierių čempionate: Gimnazijos komanda laimėjo I vietą miesto etape, o respublikiniame etape 

užėmė IV vietą. Mokiniai aktyviai dalyvavo šalies ir tarptautinėse robotikos varžybose, kuriose 

laimėjo prizines vietas. Respublikiniame čempionate „Makaronų tiltai“, kurį organizuoja Vilnius 

TECH, dalyvavo trys Gimnazijos komandos – zoniniuose etapuose jos laimėjo I vietas, o viena 



komanda respublikiniame finale Vilniuje užėmė III vietą. 

II gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo „Lietuvos Junior Achievement“ mokomųjų mokinių 

bendrovių programos regioninėje eXpo, kur pristatė verslo idėjas ir buvo apdovanoti trimis 

nominacijomis: „Didžiausias poveikis bendruomenei“ – ši nominacija skiriama už verslo idėją, 

kuri labiausiai prisideda prie vietos bendruomenės gerovės. 

IIi1 ir IIi2 klasių mokiniai Vilnius TECH platformos „Ateities inžinerija“ pavasario sesijoje pristatė 

savo projektus. Du projektai buvo pripažinti geriausiais atskirose srityse ir pelnė rėmėjų 

nominacijas, o trys projektai apdovanoti specialiosiomis nominacijomis. 

Siekiant užtikrinti savalaikę mokymosi pagalbą mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, 

buvo vykdomos visų mokomųjų dalykų konsultacijos ir organizuojamas individualios mokinių 

pažangos stebėjimas. Taip pat vykdytas kryptingas gabiųjų mokinių ugdymas: organizuotos 

konsultacijos, mokiniai skatinti dalyvauti olimpiadose ir konkursuose. 

2025 metais Gimnazija kryptingai stiprino specializuoto inžinerinio ugdymo kokybę, sėkmingai 

įgyvendino atnaujintą ugdymo turinį, pasiekė aukštų mokinių akademinių rezultatų ir užtikrino 

saugią, modernią bei mokiniui palankią ugdymo aplinką. Gimnazijos veikla sudaro tvirtą pagrindą 

tolesnei inžinerinio ugdymo plėtrai ir kokybės gerinimui. 
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